
 
 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

 Via Albergati, 32 
cap 40069 

ZOLA PREDOSA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

Distretto Scolastico n. 29
Tel.051 75.42.67  

Fax 051/ 75.12.58
C.F. 80088280377       C.M.  BOEE17200G 

Mail: boee17200g@istruzione.it   Sito: www.ddzolapredosa.edu.it PEC: boee17200g@pec.istruzione.it 
 
 

Al Direttore S.G.A 
All'Albo 

Al sito Web 
Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio risorse finanziarie ex art. 231, comma 1 
del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 - Avvio anno scolastico 2020/2021 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2020 approvato dal 

Consiglio di Circolo con delibera n. 3 del 19/12/2019; 

VISTO l'art. 25 del DLgs 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 107/2015; 

VISTO il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34, Misure urgenti in materia di 
salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali 
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO in particolare, l’art. 231 comma 1, del succitato Decreto secondo cui «Al 
fine di assicurare la ripresa dell'attività scolastica in condizioni di sicurezza 
e di garantire lo svolgimento dell'anno scolastico 2020/2021 in modo 
adeguato alla situazione epidemiologica, il fondo per il funzionamento delle 
istituzioni scolastiche di cui all'articolo 1, comma 601, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296, è incrementato di 331 milioni di euro nel 2020»; 

VISTA la Nota MI prot. DPPR n. 1033 del 29 maggio 2020, avente ad oggetto 
“Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure 
per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo 
svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. 
Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività didattica a settembre, 
nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato 
conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche 
statali e paritarie. Prime istruzioni operative per le istituzioni scolastiche ed 
educative statali”; 

VISTA la Nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020 - Avviso assegnazione della 
risorsa finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 maggio 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002067 - 16/06/2020 - B15 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



2020, n. 34 - Avvio anno scolastico 2020/2021, assunta agli atti con prot. 
n. 1847 del 01/06/2020; 

PRESO ATTO del finanziamento di € 29.869,99 disposto dalla suddetta nota; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma 
Annuale 2020, apportando allo stesso le necessarie variazioni; 

 
 

DECRETA 
 

 La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020, del finanziamento relativo alla Nota 
MI prot. n. 13449 del 30 maggio 2020, per un importo complessivo di € 29.869,99; 

 che il predetto finanziamento di € 29.869,99, è iscritto, in conto competenza, 
nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati 
dallo Stato", sotto-voce “Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020”, come 
espressamente specificato nella nota operativa del Dipartimento per le risorse umane, 
finanziarie e strumentali del Ministero dell’Istruzione; 

 

 che, per consentire alla scuola di adottare le necessarie misure di sicurezza, la somma 
di € 24.000,00  è imputata in entrata nella categoria di destinazione “A01 - 
Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 
231, comma 1, D.L. 34/2020"; 

 

 che, per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative, la somma di                 
€ 5.000,00 è imputata in entrata nella categoria di destinazione "A03 - Didattica", 
scheda di destinazione "Risorse ex art 231, comma 1, D.L. 34/2020"; 

 che, per sostenere la formazione e l'aggiornamento del personale, la somma di            
€ 869,99 è imputata in entrata nella categoria di destinazione "P04 - Progetti per 
"Formazione/aggiornamento del personale", scheda di destinazione "Risorse ex art 231, 
comma 1, D.L. 34/2020". 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell'anno finanziario 2020. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d'atto e 
pubblicato al sito web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 

 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002067 - 16/06/2020 - B15 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2020-06-25T11:00:53+0200
	ZABATINO CARMELA




